

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº78.301/2016
PREGÃO Nº 09/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO
EMPRESA VENCEDORA: AR COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS - EIRELE - ME

CNPJ: 18.710.690/0001-38

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. Total
1	Garrafa de fluido Refrigerante R-22. Gás refrigerante HCFC utilizado em ar-condicionado aplicado em sistema de refrigeração de média e baixa temperatura. Compatível com lubrificantes minerais (OM). Garrafa com 13,620 kg.	10	R\$754,53	R\$5.850,00

EMPRESA VENCEDORA: MACONFRIO
E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 34.685.586/0001-97

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
2	Compressor 10TR Hitachi Modelo: 1000 FH4 ou 1001 FH4-T; Motor.: 7,5 KW - 02 Polos; Carga de Óleo.: 3.5 Litros; Peso.: 76 Kg; Trifásico volts: 220 V, 60 Hz..	06	R\$8.900,00	R\$43.800,00
3	Compressor 7,5TR Hitachi; Modelo: 752 FH3; Motor.: 5,5 KW - 02 Polos; Carga de Óleo.: 3 Litros; Peso.: 65 Kg; Trifásico volts: 220 V, 60 Hz.	02	R\$2.645,00	R\$ 7.500,00
Total R\$51.300,00				

EMPRESA VENCEDORA: UP TECH BRASIL
COMÉRCIO DE ROLAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 18.952.004/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
4	Correia B-51 - confeccionada com borracha natural, fios de poliéster, construção tipo envelope, perfil B-51"; comprimento Datun (interno) 1340 mm - comprimento efetivo (externo) 1370 mm; perfil "B" corresponde: largura 17 mm x altura 11 mm.	10	R\$14,50	R\$153,80

5	Correia B-49 - confeccionada com borracha natural, fios de poliéster, construção tipo envelope, perfil B-49"; comprimento Datun (interno) 1290 mm - comprimento efetivo (externo) 1320 mm; perfil "B" corresponde: largura 17 mm x altura 11 mm.	08	R\$14,06	R\$127,84
6	Correia A-42 - confeccionada com borracha natural, fios de poliéster, construção tipo envelope, perfil A-42"; comprimento Datun (interno) 1100 mm - comprimento etivo (externo) 1120 mm; perfil "A" corresponde: largura 13 mm x altura 8 mm.	04	R\$8,10	R\$34,48
Total R\$316,12				

EMPRESA VENCEDORA: BARÃO DO FRIO COMERCIAL LTDA
- EPP
CNPJ: 12.977.295/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
7	Filtro Secador para linha de líquido DML 085, 210X5/8R - Protegem os sistemas de refrigeração e condicionadores de ar da umidade e partículas sólidas.	06	R\$38,90	R\$210,00
8	Filtro Secador para linha de líquido DML 084, 210X1/2R - Protegem os sistemas de refrigeração e condicionadores de ar da umidade e partículas sólidas.	08	R\$38,90	R\$311,20

EMPRESA VENCEDORA: MACONFRIO
E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 34.685.586/0001-97

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
9	Pressostato para regulagem de pressão alta nos lados esquerdo e direito ou para a regulagem de pressão baixa no lado esquerdo e de pressão alta no lado direito (versões com sinal LP ou sinais LP+HP). Classificação de IP30 ou IP44 - Uso em compressor de 10 TR, gás R22.	04	R\$190,00	R\$1.400,00
10	Válvula de expansão termostática Tixa 11, 5/8 X 3/4, gás r22, rosca 109,3 mm.	06	R\$330,00	R\$1.950,00
Total R\$3.871,20				

EMPRESA VENCEDORA: BARÃO
DO FRIO COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 12.977.295/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
11	Válvula de expansão termostática Tixa 5, 5/8 X 3/4, gás r22, rosca 109,3 mm.	04	R\$320,00	R\$1.280,00

EMPRESA VENCEDORA: R.P.F. COMERCIAL LTDA
CNPJ: 03.217.016/000149

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
12	Contator de Potência 50 A, 220 V, 60 Hz, AC3, fixação em trilho DIN 35 mm.	04	R\$270,00	R\$ 1.080,00
13	Contator de Potência 32 A, 220 V, 60 Hz, AC3, fixação em trilho DIN 35 mm.	03	R\$240,00	R\$ 720,00
Total R\$1.800,00				

CANCELADOS

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	
14	Fusível NH 120 A, 500 V, retardado.	10	R\$19,00	CANCELADO
15	Fusível de vidro de 32 mm - 6 A, com base	10	R\$4,00	CANCELADO

EMPRESA VENCEDORA: R.P.F. COMERCIAL LTDA
CNPJ: 03.217.016/000149

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
16	Óleo com aplicação spray - multiuso: limpador, lubrificante e anticorrosivo; Embalagem com canudo extensor, conteúdo 500 ml.	06	R\$22,00	R\$132,00

EMPRESA VENCEDORA: UP TECH BRASIL
COMÉRCIO DE ROLAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 18.952.004/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
17	Rolamento RA 205-16 de 1".	12	R\$53,59	R\$484,92
18	Cartucho de Borracha RCSM 205.	12	R\$19,00	R\$480,00
19	Rolamento RA 204-12 de 1".	08	R\$50,91	R\$320,00
20	Cartucho de Borracha RCSM 204.	08	R\$19,00	R\$374,96
Total R\$1.659,88				

EMPRESA VENCEDORA: BARÃO
DO FRIO COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 12.977.295/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Est. Proc.	V. total
21	Rotor para central de ar, 20TR, 381 X 381, Eixo 1".	03	R\$650,00	R\$3.270,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 995439